
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  1 8 7 / 2 0 1 6  
P R E Z Y D E N T A  M I A S T A  T O M A S Z O W A  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 
 

 

w sprawie wykonania Uchwały Nr XXVIII/276/2016 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego  

z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie dokonania zmian w „Budżecie Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na rok 2016”.  
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 

911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, 

poz. 1189, poz. 1190, poz.1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150,  

z 2016 r. poz. 195) oraz § 12 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

07.12.2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych 

i samorządowych zakładów budżetowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1542) - Prezydent 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

 
 

§ 1. Zawiadamia się kierowników samorządowych jednostek budżetowych o dokonanych 

zmianach planów dochodów i wydatków wynikających z Uchwały Nr XXVIII/276/2016 Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie dokonania zmian 

w „Budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2016”. 
 

 § 2. Dokonuje się zmiany w planach finansowych dochodów niżej wymienionych 

samorządowych jednostek budżetowych: 

1) Zespołu Przedszkolnego; 

2) Zespołu Szkół Nr 4, 

 zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

 § 3. Dokonuje się zmiany w planach finansowych wydatków niżej wymienionych 

samorządowych jednostek budżetowych: 

1) Zespołu Przedszkolnego; 

2) Zespołu Szkół Nr 4; 

3) Gimnazjum Nr 3; 

4) Gimnazjum Nr 6; 

5) Gimnazjum Nr 7; 

6) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1; 

7) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2; 

8) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4; 

9) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5; 

10) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6; 

11) Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta; 

12) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.  
 

 § 4. Dokonuje się zmiany w planie finansowym dochodów wydzielonego rachunku 

dochodów niżej wymienionych samorządowych jednostek budżetowych: 

1) Zespołu Szkół Nr 4;  

2) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3;  

3) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5;  

4) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6, 

 zgodnie z załącznikiem nr 3.  



2 
 

§ 5. Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków wydzielonego rachunku dochodów 

niżej wymienionych samorządowych jednostek budżetowych: 

1) Zespołu Szkół Nr 4; 

2) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3; 

3) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5; 

4) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6, 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 

§ 6. Zobowiązuje się kierowników samorządowych jednostek budżetowych do wprowadzenia 

przedmiotowych zmian w planie finansowym jednostki. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim oraz doręczeniu kierownikom samorządowych 

jednostek budżetowych.  

 

 

 
Przygotował: 

 

 
 

 

 
 

Zaopiniował  

pod względem prawnym 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Zmiany w planach dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 187/2016 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28.04.2016 r. 

Jednostka Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

 ZP 801     Oświata i wychowanie 410 333,00 410 333,00 0,00 762,00 411 095,00 

    80104   Przedszkola 410 333,00 410 333,00 0,00 762,00 411 095,00 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 3 600,00 3 600,00 0,00 762,00 4 362,00 

 ZS 4 801     Oświata i wychowanie 523 350,00 523 350,00 0,00 8 379,00 531 729,00 

    80101   Szkoły podstawowe 8 350,00 8 350,00 0,00 1 699,00 10 049,00 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 1 850,00 1 850,00 0,00 1 699,00 3 549,00 

    80110   Gimnazja 0,00 0,00 0,00 970,00 970,00 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00 970,00 970,00 

    80195   Pozostała działalność 515 000,00 515 000,00 0,00 5 710,00 520 710,00 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00 5 710,00 5 710,00 

        Razem 933 683,00 933 683,00 0,00 9 141,00 942 824,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

DOCHODY - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 
 

Zmiany w planie dochodów Zespołu Przedszkolnego. 

 

Rozdział 80104 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 762,00 zł z tytułu otrzymanego 

odszkodowania od ubezpieczyciela za uszkodzone mienie.  

 

Zmiany w planie dochodów Zespołu Szkół Nr 4. 

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.699,00 zł z tytułu zwrotu podatku VAT 

z Urzędu Skarbowego.  

 

Rozdział 80110 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 970,00 zł z tytułu zwrotu podatku VAT 

z Urzędu Skarbowego.  

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.710,00 zł z tytułu zwrotu podatku VAT 

z Urzędu Skarbowego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Zmiany w planach wydatków samorządowych jednostek budżetowych 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 187/2016 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28.04.2016 r. 

Jednostka Dział Rozdział 
Grupa 

Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach Paragrafów 

ZP       Zespół Przedszkolny 3 946 574,00 3 953 474,00 -413 391,00 465 953,00 4 006 036,00 

  801     Oświata i wychowanie 3 946 574,00 3 953 474,00 -413 391,00 465 953,00 4 006 036,00 

    80104   Przedszkola 3 946 574,00 3 946 574,00 -413 391,00 50 000,00 3 583 183,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 777 101,00 777 101,00 -41 744,00 0,00 735 357,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 3 166 574,00 3 166 574,00 -371 647,00 50 000,00 2 844 927,00 

    80149   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 0,00 414 153,00 414 153,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 104 953,00 104 953,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 0,00 0,00 0,00 309 200,00 309 200,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 

ZS 4       Zespół Szkół Nr 4 10 368 512,00 10 430 460,59 -283 711,00 283 711,00 10 430 460,59 

  801     Oświata i wychowanie 10 174 124,00 10 224 899,67 -283 711,00 283 711,00 10 224 899,67 

    80101   Szkoły podstawowe 4 504 152,00 4 507 827,67 -137 164,00 0,00 4 370 663,67 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 3 920 800,00 3 920 800,00 -137 164,00 0,00 3 783 636,00 

    80110   Gimnazja 3 553 681,00 3 553 681,00 -64 547,00 0,00 3 489 134,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 3 232 817,00 3 232 817,00 -64 547,00 0,00 3 168 270,00 

    80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 306 160,00 306 160,00 -38 500,00 0,00 267 660,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 64 546,00 64 546,00 -38 500,00 0,00 26 046,00 

    80150   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych i 
szkołach artystycznych 30 388,00 30 388,00 0,00 283 711,00 314 099,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 30 388,00 30 388,00 0,00 243 487,00 273 875,00 

      B3SOF Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 224,00 224,00 

    80195   Pozostała działalność 1 779 743,00 1 803 243,00 -43 500,00 0,00 1 759 743,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 725 769,00 749 269,00 -43 500,00 0,00 705 769,00 

G 3       Gimnazjum Nr 3 3 550 028,00 3 574 703,46 -489 133,00 489 133,00 3 574 703,46 

  801     Oświata i wychowanie 3 511 955,00 3 535 982,71 -489 133,00 487 693,00 3 534 542,71 

    80110   Gimnazja 3 113 422,00 3 117 149,71 -489 133,00 0,00 2 628 016,71 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 287 478,00 291 205,71 -1 440,00 0,00 289 765,71 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 2 823 888,00 2 823 888,00 -487 693,00 0,00 2 336 195,00 

    80150   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych i 
szkołach artystycznych 321 743,00 321 743,00 0,00 487 693,00 809 436,00 



6 
 

Jednostka Dział Rozdział 
Grupa 

Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach Paragrafów 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 2 218,00 2 218,00 0,00 186 149,00 188 367,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 319 525,00 319 525,00 0,00 301 544,00 621 069,00 

  854     Edukacyjna opieka wychowawcza 38 073,00 38 073,00 0,00 1 440,00 39 513,00 

    85401   Świetlice szkolne 34 045,00 34 045,00 0,00 1 440,00 35 485,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 1 440,00 1 440,00 

G 6       Gimnazjum Nr 6 3 163 180,00 3 165 480,00 -21 883,00 21 883,00 3 165 480,00 

  801     Oświata i wychowanie 3 160 000,00 3 162 300,00 -21 883,00 21 883,00 3 162 300,00 

    80110   Gimnazja 2 871 624,00 2 871 624,00 -21 883,00 0,00 2 849 741,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 312 376,00 312 376,00 -9 351,00 0,00 303 025,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 2 555 212,00 2 555 212,00 -12 532,00 0,00 2 542 680,00 

    80150   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych i 
szkołach artystycznych 171 975,00 171 975,00 0,00 21 883,00 193 858,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 9 351,00 9 351,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 171 975,00 171 975,00 0,00 12 532,00 184 507,00 

G 7       Gimnazjum Nr 7 4 122 998,00 4 151 299,45 -18 669,00 18 669,00 4 151 299,45 

  801     Oświata i wychowanie 4 118 970,00 4 142 400,00 -18 669,00 18 669,00 4 142 400,00 

    80110   Gimnazja 3 895 602,00 3 895 602,00 0,00 18 669,00 3 914 271,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 3 460 467,00 3 460 467,00 0,00 18 669,00 3 479 136,00 

    80150   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych i 
szkołach artystycznych 57 505,00 57 505,00 -18 669,00 0,00 38 836,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 57 505,00 57 505,00 -18 669,00 0,00 38 836,00 

ZSP 1       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1 4 677 169,00 4 692 246,20 -154 157,00 155 957,00 4 694 046,20 

  801     Oświata i wychowanie 4 542 980,00 4 553 580,00 -154 157,00 155 957,00 4 555 380,00 

    80101   Szkoły podstawowe 3 271 002,00 3 271 002,00 -154 157,00 0,00 3 116 845,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 2 882 191,00 2 882 191,00 -154 157,00 0,00 2 728 034,00 

    80150   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych i 
szkołach artystycznych 92 689,00 92 689,00 0,00 154 157,00 246 846,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 88 038,00 88 038,00 0,00 154 157,00 242 195,00 

    80195   Pozostała działalność 25 125,00 25 125,00 0,00 1 800,00 26 925,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 

ZSP 2       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 2 9 844 327,00 9 923 098,67 -145 000,24 147 539,00 9 925 637,43 

  801     Oświata i wychowanie 9 630 616,00 9 700 389,72 -143 939,00 147 539,00 9 703 989,72 

    80101   Szkoły podstawowe 4 782 589,00 4 782 589,00 -143 939,00 0,00 4 638 650,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 4 264 195,00 4 264 195,00 -143 939,00 0,00 4 120 256,00 

    80150   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 75 973,00 75 973,00 0,00 143 939,00 219 912,00 



7 
 

Jednostka Dział Rozdział 
Grupa 

Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach Paragrafów 

szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych i 
szkołach artystycznych 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 7 000,00 0,00 53 000,00 60 000,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 75 973,00 68 973,00 0,00 90 939,00 159 912,00 

    80195   Pozostała działalność 795 041,00 839 814,72 0,00 3 600,00 843 414,72 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 428 794,00 473 567,72 0,00 3 600,00 477 167,72 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 8 997,95 -1 061,24 0,00 7 936,71 

    85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 8 997,95 -1 061,24 0,00 7 936,71 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 2 430,00 -941,60 0,00 1 488,40 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 0,00 6 567,95 -119,64 0,00 6 448,31 

ZSP 4       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 4 8 583 180,00 8 697 583,81 -50 556,00 57 356,00 8 704 383,81 

  801     Oświata i wychowanie 8 310 893,00 8 412 585,92 -50 556,00 57 356,00 8 419 385,92 

    80101   Szkoły podstawowe 5 191 930,00 5 191 930,00 -5 769,00 0,00 5 186 161,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 4 570 139,00 4 570 139,00 -5 769,00 0,00 4 564 370,00 

    80104   Przedszkola 2 659 746,00 2 659 746,00 0,00 49 787,00 2 709 533,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 662 554,00 662 554,00 0,00 5 000,00 667 554,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 1 994 459,00 1 994 459,00 0,00 44 787,00 2 039 246,00 

    80149   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 245 007,00 245 007,00 -44 787,00 0,00 200 220,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 244 781,00 244 781,00 -44 787,00 0,00 199 994,00 

    80150   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych i 
szkołach artystycznych 7 643,00 7 643,00 0,00 5 769,00 13 412,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 3 327,00 3 327,00 0,00 5 769,00 9 096,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 91 992,92 0,00 1 800,00 93 792,92 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 91 992,92 0,00 1 800,00 93 792,92 

ZSP 5       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 5 3 663 293,00 3 680 172,00 -289 333,00 339 264,00 3 730 103,00 

  801     Oświata i wychowanie 3 440 732,00 3 447 332,00 -289 249,00 339 264,00 3 497 347,00 

    80101   Szkoły podstawowe 1 860 172,00 1 860 172,00 -289 249,00 0,00 1 570 923,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 1 538 979,00 1 538 979,00 -289 249,00 0,00 1 249 730,00 

    80104   Przedszkola 1 034 630,00 1 034 630,00 0,00 48 215,00 1 082 845,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 818 694,00 818 694,00 0,00 48 215,00 866 909,00 

    80150   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych i 
szkołach artystycznych 370 324,00 370 324,00 0,00 289 249,00 659 573,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 39 600,00 39 600,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 370 224,00 370 224,00 0,00 249 649,00 619 873,00 



8 
 

Jednostka Dział Rozdział 
Grupa 

Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach Paragrafów 

naliczane 

    80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 10 279,00 -84,00 0,00 10 195,00 

    85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 10 279,00 -84,00 0,00 10 195,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 1 306,00 -84,00 0,00 1 222,00 

ZSP 6       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 6 6 114 332,00 6 159 315,70 -52 112,00 55 712,00 6 162 915,70 

  801     Oświata i wychowanie 6 007 701,00 6 040 701,00 -52 112,00 55 712,00 6 044 301,00 

    80104   Przedszkola 2 075 632,00 2 075 632,00 -52 112,00 0,00 2 023 520,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 1 611 374,00 1 611 374,00 -52 112,00 0,00 1 559 262,00 

    80149   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 0,00 0,00 0,00 52 112,00 52 112,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 0,00 0,00 0,00 52 112,00 52 112,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 14 000,00 0,00 3 600,00 17 600,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 14 000,00 0,00 3 600,00 17 600,00 

ZDiUM       Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta 16 861 189,00 17 175 982,00 0,00 225 000,00 17 400 982,00 

  600     Transport i łączność 10 069 081,00 10 045 328,00 0,00 220 000,00 10 265 328,00 

    60017   Drogi wewnętrzne 110 000,00 196 032,00 0,00 220 000,00 416 032,00 

      M1IWL 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 86 032,00 0,00 220 000,00 306 032,00 

  900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 6 370 536,00 6 727 455,00 0,00 5 000,00 6 732 455,00 

    90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 430 000,00 430 000,00 0,00 5 000,00 435 000,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 430 000,00 430 000,00 0,00 5 000,00 435 000,00 

MOPS       Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 38 410 967,00 63 762 818,40 -27 380 011,00 27 463 511,00 63 846 318,40 

  852     Pomoc społeczna 38 187 548,00 62 989 314,40 -27 380 011,00 27 380 011,00 62 989 314,40 

    85211   Świadczenia wychowawcze 0,00 0,00 0,00 27 380 011,00 27 380 011,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 0,00 0,00 0,00 387 600,00 387 600,00 

      B3SOF Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 26 832 411,00 26 832 411,00 

    85295   Pozostała działalność 1 544 189,00 29 313 914,00 -27 380 011,00 0,00 1 933 903,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 75 494,00 235 494,00 -160 000,00 0,00 75 494,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 110 236,00 497 836,00 -387 600,00 0,00 110 236,00 

      B3SOF Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 358 459,00 28 191 389,00 -26 832 411,00 0,00 1 358 978,00 

        Razem 113 305 749,00 139 366 634,28 -29 297 956,24 29 640 188,00 139 792 366,04 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 WYDATKI - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Przedszkolnego. 

 

Rozdział 80104 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla pracowników przedszkoli oraz przesuwa się kwotę 413.391,00 zł do rozdziału 

80149 z przeznaczeniem na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach. 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

laptopa.  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Nr 4. 

 

Rozdział 80150 - zwiększa się plan wydatków o kwotę 283.711,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży, na 

którą przesuwa się z rozdziałów kwoty: 

 

 Rozdział 80101 – 137.164,00 zł,  

 Rozdział 80110 –   64.547,00 zł,  

 Rozdział 80148 –   38.500,00 zł,  

 Rozdział 80195 –   43.500,00 zł. 

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 3. 

 

Rozdział 80110 – przesuwa się kwotę 1.440,00 zł, do rozdziału 85401 celem zabezpieczenia środków 

na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz kwotę 487.693,00 zł, do rozdziału 80150 

z przeznaczeniem na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla młodzieży w gimnazjach.  

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 6. 

 

Rozdział 80110 – przesuwa się kwotę 21.883,00 zł, do rozdziału 80150 z przeznaczeniem na realizację 

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży 

w gimnazjach.   

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 7. 

 

Rozdział 80150 – przesuwa się kwotę 18.669,00 zł do rozdziału 80110 z przeznaczeniem 

na wynagrodzenia.  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1. 

 

Rozdział 80101 – przesuwa się kwotę 154.157,00 zł do rozdziału 80150 z przeznaczeniem 

na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży. 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

laptopa. 

 

 

 

 

 



10 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2. 

 

Rozdział 80101 – przesuwa się kwotę 143.939,00 zł do rozdziału 80150 z przeznaczeniem 

na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży. 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.600,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

laptopów.  

 

Rozdział 85154 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.061,24 zł w związku z rozliczeniem 

wypoczynku w okresie ferii zimowych pn. „Bezpieczne i zdrowe zabawy zimowe”.  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4. 

 

Rozdział 80101 – przesuwa się kwotę 5.769,00 zł, do rozdziału 80150 z przeznaczeniem na  realizację 

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży. 

 

Rozdział 80104 –zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

pomocy dydaktycznych oraz przesuwa się z rozdziału 80149 kwotę 44.787,00 zł z przeznaczeniem 

na wynagrodzenia.   

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

laptopa.  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5. 

 

Rozdział 80101 – przesuwa się kwotę 289.249,00 zł do rozdziału 80150 z przeznaczeniem 

na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży. 

 

Rozdział 80104 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 48.215,00 zł, z przeznaczeniem 

na wynagrodzenia dla pracowników przedszkoli.  

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

laptopa.  

 

Rozdział 85154 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 84,00 zł, w związku z rozliczeniem 

wyżywienia uczestników wypoczynku zimowego.  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6. 

 

Rozdział 80104 – przesuwa się kwotę 52.112,00 zł, do rozdziału 80149 z przeznaczeniem na realizację 

zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach. 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.600,00 zł, z przeznaczeniem na zakup 

laptopów.  

 

Zmiany w planie wydatków Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta. 

 

Rozdział 60017 – wprowadza się plan wydatków na kwotę 220.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie  

„Wykonanie nawierzchni z płyt betonowych w ulicy Elżbiety i ulicy Flory w Tomaszowie 

Mazowieckim”. 

 



11 
 

Rozdział 90004 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na ukwiecenie 

Placu Kościuszki.  

 

Zmiany w planie wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Rozdział 85211 – przesuwa się kwotę 27.380.011,00 zł z rozdziału 85295 w związku 

Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 kwietnia 2016 r. wprowadzającym nową klasyfikację 

budżetową związaną z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 

w wychowaniu dzieci.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Zmiany w planach dochodów Wydzielonego Rachunku Dochodów 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 187/2016 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28.04.2016 r. 

Jednostka Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

ZS 4 801     Oświata i wychowanie 662 402,00 668 247,29 0,00 100,00 668 347,29 

    80101   Szkoły podstawowe 296 572,00 296 926,76 0,00 100,00 297 026,76 

      0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

ZSP 3 801     Oświata i wychowanie 71 840,00 71 840,00 0,00 10,14 71 850,14 

    80101   Szkoły podstawowe 24 600,00 24 600,00 0,00 8,46 24 608,46 

      9999 
Stan środków obrotowych na początek okresu 
sprawozdawczego 0,00 0,00 0,00 8,46 8,46 

    80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 47 240,00 47 240,00 0,00 1,68 47 241,68 

      9999 
Stan środków obrotowych na początek okresu 
sprawozdawczego 0,00 0,00 0,00 1,68 1,68 

ZSP 5 801     Oświata i wychowanie 172 416,00 184 416,00 0,00 43 987,00 228 403,00 

    80101   Szkoły podstawowe 12 336,00 24 336,00 0,00 43 987,00 68 323,00 

      0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 0,00 43 987,00 53 987,00 

ZSP 6 801     Oświata i wychowanie 362 607,00 362 622,13 0,00 3 120,00 365 742,13 

    80101   Szkoły podstawowe 154 047,00 154 050,65 0,00 3 120,00 157 170,65 

      0690 Wpływy z różnych opłat 26,00 26,00 0,00 44,00 70,00 

      0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 1 000,00 1 000,00 0,00 3 076,00 4 076,00 

        Razem 3 440 415,00 3 495 298,64 0,00 47 217,14 3 542 515,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

DOCHODY WYDZIELONEGO RACHUNKU  DOCHODÓW - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

 

Zmiany w planie dochodów wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkół Nr 4. 

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 100,00 zł  z tytułu darowizny od rodzica 

na wymianę drzwi.  

 

Zmiany w planie dochodów wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego Nr 3.  

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 8,46 zł z tytułu wprowadzenia na stan 

środków na początek roku 2016. 

 

Rozdział 80148 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 1,68 zł z tytułu wprowadzenia na stan 

środków na początek roku 2016. 

  
Zmiany w planie dochodów wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego Nr 5.  

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 43.987,00 zł z tytułu: 

 odszkodowania za zalanie zaplecza socjalnego sali gimnastycznej – 3.987,00 zł, 

 wpłat na wycieczki szkolne – 40.000,00 zł. 

 

Zmiany w planie dochodów wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego Nr 6.  

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 3.120,00 zł z tytułu: 

 opłat za wydanie duplikatów świadectwa oraz legitymacji szkolnych -  44,00 zł, 

 darowizny PZU (środki prewencyjne) – 3.076,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Zmiany w planach wydatków Wydzielonego Rachunku Dochodów 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 187/2016 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28.04.2016 r. 

Jednostka Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

ZS 4 801   Oświata i wychowanie 662 402,00 668 247,29 0,00 100,00 668 347,29 

    80101 Szkoły podstawowe 296 572,00 296 926,76 0,00 100,00 297 026,76 

 ZSP 3 801   Oświata i wychowanie 71 840,00 71 840,00 0,00 10,14 71 850,14 

    80101 Szkoły podstawowe 24 600,00 24 600,00 0,00 8,46 24 608,46 

    80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 47 240,00 47 240,00 0,00 1,68 47 241,68 

 ZSP 5 801   Oświata i wychowanie 172 416,00 184 416,00 0,00 43 987,00 228 403,00 

    80101 Szkoły podstawowe 12 336,00 24 336,00 0,00 43 987,00 68 323,00 

 ZSP 6 801   Oświata i wychowanie 362 607,00 362 622,13 0,00 3 120,00 365 742,13 

    80101 Szkoły podstawowe 154 047,00 154 050,65 0,00 3 120,00 157 170,65 

      Razem 3 440 415,00 3 495 298,64 0,00 47 217,14 3 542 515,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

WYDATKI WYDZIELONEGO RACHUNKU  DOCHODÓW - CZĘŚĆ INFORMACYJNA  

 

Zmiany w planie wydatków wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkół Nr 4. 

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 100,00 zł  z przeznaczeniem na wymianę 

drzwi.  

 

Zmiany w planie wydatków wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego Nr 3.  

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 8,46 zł  z przeznaczeniem na wpłaty 

do budżetu pozostałych środków finansowych.  

 

Rozdział 80148 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1,68 zł z przeznaczeniem na wpłaty 

do budżetu pozostałych środków finansowych.  

 
Zmiany w planie wydatków wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego Nr 5.  

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 43.987,00,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia prac remontowych – 1.000,00 zł,  

 zakup usług remontowych – 2.987,00 zł,  

 organizację wycieczki – 40.000,00 zł.  

 

Zmiany w planie wydatków wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego Nr 6.  

 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.120,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup druków – 44,00 zł, 

 zakup krzeseł na wyposażenie klasopracowni – 3.076,00 zł.  


